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その他の関係会社の異動に関するお知らせ 

 

 平成 24 年 11 月２日付にて、当社のその他の関係会社に異動が発生いたしましたので、下記の

とおりお知らせいたします。 

 

記 

 
１．異動に至った経緯 
   今般、三菱商事株式会社から、現状を会計基準に照らし合わせ、当社が三菱商事株式会社

の関連会社に該当しないこととなったとの報告を受けました。これにより、三菱商事株式会

社は、当社のその他の関係会社に該当しないこととなりました。 
 
２．三菱商事株式会社の概要                 （平成 24 年３月 31 日現在） 
（１）名称 三菱商事株式会社 
（２）所在地 東京都千代田区丸の内二丁目３番１号 
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 健 
（４）事業内容 内外物資の輸入および販売業 
（５）資本金 204,446 百万円 

（６）設立年月日 昭和 25 年４月１日 
（７）連結純資産 3,828,287 百万円 

（８）連結総資産 12,588,513 百万円 

（９）大株主及び持株比率 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）7.14％ 
東京海上日動火災保険株式会社           4.50％ 

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）  4.19％ 
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資本関係 三菱商事株式会社は、当社株式を 28,829 千株保有し

ており、当社は三菱商事株式会社の株式を 493 千株

（持株比率 0.02％）保有しております。 
人的関係 当社の取締役１名は、三菱商事株式会社から転籍を

した者です。 

（10）上場会社と当該株主の 
関係 

取引関係 三菱商事株式会社は、当社の主要取引先であり、当

社製品の販売および原材料の仕入等の取引がありま

す。 

 
３．異動前後における三菱商事株式会社の所有する議決権の数および所有割合 

議決権の数（議決権所有割合）  
属性 

直接所有分 合算対象分 合計 

異動前 その他の関係会社 
28,829 個 

（17.45％） 

  5 個 
（0.00％） 

28,834 個 

（17.45％） 

異動後 ― 
28,829 個 

（17.45％） 

  5 個 
（0.00％） 

28,834 個 

（17.45％） 

 （注１）上記議決権の数は、平成 24 年３月 31 日現在の株主名簿につき、議決権総数を 165,184

個として算出しております。 
 （注２）上記の合算対象分には、三菱商事株式会社の間接所有分を記載しております。 
 （注３）議決権所有割合は、小数点第３位以下を切り捨てて表示しております。 
 
４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 
   開示対象となる非上場の親会社等はありません。 
 
５．今後の見通し 
   今回の異動は、当社と三菱商事株式会社の取引関係等に影響を及ぼすものではありません。 
   また、今回の異動に伴い、当社のその他の関係会社は、丸紅株式会社のみとなります。 
   なお、本件による当社の業績見通しに対する影響はありません。 

以 上 


